PAGE
2

Об  организации  ярмарки  сувенирной продукции и изделий народных промыслов, утверждении торговой   зоны   и  ассортимента ярмарки  на  зимний  и  весенний

период

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ярославской области от 26.03.2007 №79 «Об утверждении документов, регулирующих организацию и деятельность розничных рынков на территории Ярославской области», Устава городского поселения Углич,  в целях упорядочения торговли сувенирной продукцией и изделиями народных промыслов на зимний и весенний период

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Организовать ярмарку сувенирной продукции и изделий народных промыслов «Сувенирная аллея» на период с 16 декабря 2008 года по 25 апреля 2009 года. Осуществление торговли на ярмарке возможно юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - участникам ярмарки.

2. Организатором ярмарки сувенирной продукции и изделий народных промыслов «Сувенирная аллея» назначить ООО «Городской парк».

3. Утвердить:

3.1. Торговую зону для участников ярмарки сувенирной продукции и изделий народных промыслов «Сувенирная аллея»:

- в парке на Успенской площади вдоль аллеи, слева по движению к площади Успенской.

3.2. Ассортимент товаров, реализуемый на ярмарке  сувенирной продукции и изделий народных промыслов «Сувенирная аллея» (приложение 1).

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличанин».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Углич по вопросам экономики - начальника управления экономики, развития предпринимательства и инвестиций Администрации городского поселения Углич Матюшкина С.А.

Глава городского поселения

    В.В. Орфаницкий

Приложение 1

к постановлению Главы

городского поселения  Углич

от 01.12.2008 № 230
АССОРТИМЕНТ

товаров, реализуемых на ярмарке сувенирной продукции
и изделий народных промыслов «Сувенирная аллея»
1. Сувениры:

1.1.  Сувениры из различных пород древесины:

1.1.1 . Мелкая скульптура;
1.1.2 . Игрушки;
1.1.3 . Украшения для женщин (браслеты, бусы, серьги, заколки для волос);
1.1.4 . Предметы интерьера (настенные панно, вазы,  тарелки);
1.1.5 . Сувениры утилитарного значения (ложки, половники, тарелки, солонки, салфетницы, подставки, ступки с пестиком, разделочные доски, карандашницы, подсвечники, шкатулки, трубки, мундштуки, туалетные коробки, пудреницы, адресные папки, запонки, декоративные шахматы, балалайки, дудочки).

1.2. Сувениры из бересты с резьбой, тиснением, росписью (туески, коробки, декоративные панно и тарелки, фигурки, закладки для книг).

1.3. Сувениры из лозы с плетением - футляры, подставки для фруктов, хлебницы, вазы.

1.4. Изделия из соломки (шкатулки, предметы украшения одежды, закладки для книг.
1.5. Сувениры из металла:
            1.5.1. Сувениры декоративного характера (вазы, панно, пластины,  тарелки, колокольчики, подсвечники, статуэтки, «вечные двигатели», сувенирные самовары);
            1.5.2. Бижутерия;
            1.6. Сувениры из кости, рога, перламутра (скульптура, панно, туалетные коробки, шахматы, ножи для бумаги, брелоки, мундштуки и трубки, украшенные народным орнаментом, серьги, бусы, шпильки, гребни, настольные декоративные изделия).

            1.7. Сувениры из камня и янтаря (мелкая скульптура, картины, гравюры, пепельницы, чернильные приборы, шкатулки, панно, бусы, колье, браслеты, пуговицы, кулоны, мундштуки).
            1.8. Сувениры из керамики (гербы городов, сказочные персонажи, предметы украшений (броши, подвески), декоративные сувениры (вазы, настенные блюда и тарелки), керамическая игрушка, закладки для книг, сувенирные шахматы, маски, шкатулки).
            1.9. Сувениры из ткани, пряжи, нитей (куклы в национальных костюмах, куклы-грелки,  фигурки животных, прихватки).
            1.10. Бельё столовое изо льна (скатерти, салфетки, полотенца, наподносники).
            1.11. Трикотажные изделия изо льна (отечественных  производителей).
            1.12. Палантины и шарфы.
            1.13. Вязанные изделия из пуха.
            1.14. Вязанные изделия из меха.
            1.15. Футболки с символикой.
            1.16. Сувениры из стекла (мелкая скульптура, пасхальные яйца, голограммы).
            2. Изделия декоративно – прикладного искусства и народных художественных промыслов:
            2.1. Изделия народных промыслов.

            2.2. Часы в художественном оформлении, утвержденные как изделия народных промыслов (скань, финифть, полудрагоценные камни, часы с российской символикой).

            3. Произведения современной иконописи, изображения икон изготовленных типографским методом.

            4. Картины, гравюры.

            5. Печатная продукция (книги, альбомы, буклеты по искусству, истории, краеведению; блокноты, календари, открытки и фотокарточки).

            6. Фото-, видео- аксессуары: (фотопленка, батарейки и аккумуляторы, видеокассеты без записи, карты памяти).

От 01.12.2008 № 230

Администрация  городского поселения углич ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы городского поселения углич

PAGE